

Протокол № АЭФ-ИТ-81ПП/2
проведения открытого аукциона в электронной форме
(ОАО «КСК»)

г. Москва

29 октября 2015 г.

1. Заказчик: Открытое акционерное общество «Курорты Северного Кавказа» (далее - ОАО «КСК», ИНН 2632100740).

2. На заседании Единой комиссии присутствовали:
 Исаев Сергей Петрович, Зубатова Юлия Викторовна, Иванов Николай Васильевич, Кануков Аслан Султанович, Русаков Денис Евгеньевич, Чернышев Юрий Александрович, Голосов Дмитрий Александрович.

Отсутствовали: Вильк Святослав Михайлович, Зверева Наталья Алексеевна, Плешаков Александр Григорьевич.

Кворум имеется, заседание Единой комиссии правомочно.

На заседание Единой комиссии в качестве эксперта приглашен: директор Департамента информационных технологий – Козакевич Сергей Николаевич.

3. Извещение о проведении повторного открытого аукциона в электронной форме размещено на официальном сайте: www.zakupki.gov.ru, на сайте Общества (Заказчика): www.ncrc.ru, на сайте электронной площадки: Единая электронная торговая площадка www.com.roseltorg.ru 30 сентября 2015 года № АЭФ-ИТ-81ПП.

4. Наименование открытого аукциона в электронной форме:
 Лот № 1: Право на заключение договора на поставку программного обеспечения (Autodesk).
 Лот № 2: Право на заключение договора на поставку программного обеспечения (Cinema 4D).

5. Сведения о существенных условиях договора:

Предмет договора	Лот № 1: Поставка программного обеспечения (Autodesk). Лот № 2: Поставка программного обеспечения (Cinema 4D).
Начальная (максимальная) цена договора	Лот № 1: 20 455,31 (Двадцать тысяч четыреста пятьдесят пять) долларов США 31 цент, без учета НДС. Лот № 2: 3 756,81 (Три тысячи семьсот пятьдесят шесть) долларов США 81 цент, без учета НДС. В цену договора включены все расходы поставщика на доставку, уплату сборов, налогов (помимо НДС) и иных обязательных платежей, и является окончательной.
Наименование, перечень поставляемого товара	В соответствии со Спецификацией (Приложение № 1 к настоящему протоколу).
Место поставки товара	В соответствии с проектом договора.

Условия оплаты	В соответствии с проектом договора.
Финансирование	Собственные средства ОАО «КСК».

6. Процедура допуска к участию в аукционе в электронной форме участников закупки состоялась в 17:00 (мск) 27 октября 2015 года по адресу: 123100, Москва, Пресненская наб., д. 12.

7. Заседание Единой комиссии по утверждению итогов аукциона состоялось в 16:30 (мск) 29 октября 2015 года по адресу: 123100, Москва, Пресненская наб., д. 12.

8. На момент открытия доступа (16:00 (мск) 21 октября 2015 года) к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в закупке поступило:
по Лоту № 1: 4 (Четыре) заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме;
по Лоту № 2: 3 (Три) заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме.

9. Сведения об участниках закупки, подавших заявки:

9.1. по Лоту № 1:

Порядковый номер; дата и время регистрации заявки	Наименование участника закупки	Адрес местонахождения участника закупки
№ 1 от 20 октября 2015 года 15:48 (мск)	ООО «Южная Софтверная Компания» (ИНН 6164085607)	344116, г. Ростов-на-Дону, ул. 2-я Володарского, д. 76/23 А, оф. 13в Тел.: 8-863-236-04-70
№ 2 от 20 октября 2015 года 19:55 (мск)	ООО «Новые Решения» (ИНН 1326219230)	344116, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Лодыгина, д. 3, оф. 322 Тел.: 8-834-234-04-03
№ 3 от 20 октября 2015 года 21:08 (мск)	ООО «Системный Софт» (ИНН 7733654906)	125373, г. Москва, Походный пр., д. 4, корп.1, оф. 111 Тел.: 8-495-646-14-71
№ 4 от 21 октября 2015 года 13:18 (мск)	ООО «Научно- Инженерное предприятие Информатика» (ИНН 7810182337)	192102, г. Санкт-Петербург, ул. Фучика, д. 4, литер. К, а/я 2 Тел.: 8-812-321-00-55

9.2. по Лоту № 2:

Порядковый номер; дата и время регистрации заявки	Наименование участника закупки	Адрес местонахождения участника закупки
№ 1 от 20 октября 2015 года 15:52 (мск)	ООО «Южная Софтверная Компания» (ИНН 6164085607)	344116, г. Ростов-на-Дону, ул. 2-я Володарского, д. 76/23 А, оф. 13в Тел.: 8-863-236-04-70
№ 2 от 20 октября 2015 года 19:49 (мск)	ООО «Новые Решения» (ИНН 1326219230)	344116, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Лодыгина, д. 3, оф. 322 Тел.: 8-834-234-04-03

Порядковый номер; дата и время регистрации заявки	Наименование участника закупки	Адрес местонахождения участника закупки
№ 3 от 20 октября 2015 года 21:15 (мск)	ООО «Системный Софт» (ИНН 7733654906)	125373, г. Москва, Походный пр., д. 4, корп.1, оф. 111 Тел.: 8-495-646-14-71

10. Информация по процедуре допуска:

10.1. Допущены к процедуре проведения аукциона по Лоту № 1, 2 следующие организации:

- **ООО «Южная Софтверная Компания»** (ИНН 6164085607);
- **ООО «Новые Решения»** (ИНН 1326219230);
- **ООО «Системный Софт»** (ИНН 7733654906).

10.2. Торги проводятся на понижение цены договора.

10.3. Начальная (максимальная) цена договора по Лоту № 1 – 20 455,31 (Двадцать тысяч четыреста пятьдесят пять) долларов США 31 цент, без учета НДС.

10.4. Начальная (максимальная) цена договора по Лоту № 2 – 3 756,81 (Три тысячи семьсот пятьдесят шесть) долларов США 81 цент, без учета НДС.

11. Информация по процедуре проведения аукциона:

11.1. Открытый аукцион в электронной форме проходил на сайте электронной площадки: Единая электронная торговая площадка www.com.roseltorg.ru.

11.2. Дата и время начала процедуры аукциона в электронной форме по Лоту № 1: 29 октября 2015 года 13:00 (мск).

11.3. Дата и время окончания процедуры аукциона в электронной форме по Лоту № 1: 29 октября 2015 года 13:13 (мск).

11.4. Последнее предложение о цене договора по Лоту № 1 предложено **ООО «Системный Софт»** (ИНН 7733654906) (Участник № 3) и составляет **20 445,08** (Двадцать тысяч четыреста сорок пять) долларов США 08 центов, без учета НДС.

11.5. Дата и время начала процедуры аукциона в электронной форме по Лоту № 2: 29 октября 2015 года 13:00 (мск).

11.6. Дата и время окончания процедуры аукциона в электронной форме по Лоту № 2: 29 октября 2015 года 13:25 (мск).

11.7. Последнее предложение о цене договора по Лоту № 2 предложено **ООО «Новые Решения»** (ИНН 1326219230) (Участник № 2) и составляет **3 312,16** (Три тысячи триста двенадцать) долларов США 16 центов, без учета НДС.

11.8. Предпоследнее предложение о цене договора по Лоту № 2 предложено **ООО «Системный Софт»** (ИНН 7733654906) (Участник № 3) и составляет **3 500** (Три тысячи пятьсот) долларов США, без учета НДС.

12. Решение:

12.1. Признать участника аукциона в электронной форме **ООО «Системный Софт»** (ИНН 7733654906) победителем аукциона по Лоту № 1 с ценой договора **20 445,08** (Двадцать тысяч четыреста сорок пять) долларов США 08 центов, без учета НДС.

Решение принято единогласно.

12.2. Признать участника аукциона в электронной форме **ООО «Новые Решения»** (ИНН 1326219230) победителем аукциона по Лоту № 2 с ценой договора **3 312,16** (Три тысячи триста двенадцать) долларов США 16 центов, без учета НДС.

Решение принято единогласно.

12.3. Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет.

Решение принято единогласно.

13. Настоящий протокол подлежит публикации на официальном сайте: www.zakupki.gov.ru, официальном сайте Заказчика: www.ncrc.ru и на сайте электронной площадки: Единая электронная торговая площадка www.com.roseltorg.ru в сети Интернет.

Приложение:

1. Спецификация – на 3 л. в 1 экз.;
2. Копии протоколов проведения аукциона в электронной форме – на 2 л., в 1 экз.

Председатель комиссии	_____	Исаев Сергей Петрович
Член комиссии	_____	Зубатова Юлия Викторовна
Член комиссии	_____	Иванов Николай Васильевич
Член комиссии	_____	Канукоев Аслан Султанович
Член комиссии	_____	Русаков Денис Евгеньевич
Член комиссии	_____	Чернышев Юрий Александрович
Секретарь комиссии	_____	Голосов Дмитрий Александрович
Эксперт	_____	Козакевич Сергей Николаевич
Заказчик: Генеральный директор ОАО «КСК»	_____	Горчев Олег Сергеевич

**Приложение № 1 к Протоколу
от 29 октября 2015 года № АЭФ-ИТ-81ПП/2**

**СПЕЦИФИКАЦИЯ
(Лот № 1)**

№ п/п	Наименование/назначение	Артикул	Кол-во	Стоимость Заказчика		Предложение участника закупки	
				Стоимость за 1 единицу, доллар США, без учета НДС	Сумма, доллар США без учета НДС	Сумма, доллар США, без учета НДС	Сумма, доллар США, без учета НДС
1	Программное обеспечение Autodesk AutoCAD Civil 3D 2016 Commercial New SLM	237H1-205111-1001	2	4 160,54	8 321,08		
2	Сертификат на тех. поддержку Autodesk AutoCAD Civil 3D Commercial Maintenance Subscription (1 Year) ACE GEN	23700-000000-G861	2	667,67	1 335,34		
3	Программное обеспечение Autodesk AutoCAD LT 2016 Commercial New SLM 5-Pack R3	057H1-R35111-10C1	1	4 600,94	4 600,94		
4	Сертификат на тех. поддержку Autodesk AutoCAD LT Commercial Maintenance Subscription (1 Year) GEN	05700-000000-9860	1	371,67	371,67		
5	Программное обеспечение Autodesk 3D Studio Max 2016 Commercial New SLM ACE G1	128H1-G15111-1001	1	2 426,98	2 426,98		
6	Программное обеспечение Autodesk 3D Studio Max 2016 Commercial New SLM Additional Seat ACE GEN	128H1-001151-10A1	1	2 436,48	2 436,48		
7	Сертификат на тех. поддержку Autodesk 3D	12800-000110-	2	481,41	962,82		

Studio Max Commercial Maintenance Subscription (1 Year) ACE GEN	S001				
ИТОГО в долларов США, без учета НДС			20 455,31		

**Генеральный директор
МП**

(расшифровка подписи)

1. Победителем открытого аукциона в электронной форме признается лицо, соответствующее требованиям настоящего Извещения и предложившее наиболее низкую цену договора.

При этом цена договора и стоимость поставки, предложенные участником закупки, не могут превышать начальную (максимальную) цену договора и/или одну и более стоимости поставки, определенных построчно Спецификацией.

2. Договор заключается с ценами единиц поставляемых товаров, указанными в Спецификации, умноженными на индекс аукционного снижения (К)

Индекс аукционного снижения (К) рассчитывается по формуле:

$K = C_i / C_{max}$, где:

C_i = предложение о цене договора победителя аукциона;

C_{max} = начальная (максимальная) цена договора.

**СПЕЦИФИКАЦИЯ
(ЛОТ № 2)**

№ п/п	Наименование/назначение	Артикул	Кол-во	Стоимость Заказчика		Предложение участника закупки	
				Стоимость за 1 единицу, долларов США, без учета НДС	Сумма, долларов США, без учета НДС	Сумма, долларов США, без учета НДС	Сумма, долларов США, без учета НДС
1	Программное обеспечение Cinema 4D Studio Release 16 Full license C4D Studio R16 - NON-Floating license. For usage as standalone product, not with License Server	14 09 50	1	3 213,76	3 213,76		
2	Программное обеспечение Cinema 4D Studio Release 16 MAXON Service Agreement - MSA - yearly fee (12 months)	11 11 51	1	543,05	543,05		
ИТОГО долларов США, без учета НДС					3 756,81		

**Генеральный директор
МП**

(расшифровка подписи)

1. Победителем открытого аукциона в электронной форме признается лицо, соответствующее требованиям настоящего Извещения и предложившее наиболее низкую цену договора.

При этом цена договора и стоимость поставки, предложенные участником закупки, не могут превышать начальную (максимальную) цену договора и/или одну и более стоимости поставки, определенных построчно Спецификацией.

2. Договор заключается с ценами единиц поставляемых товаров, указанными в Спецификации, умноженными на индекс аукционного снижения (К)

Индекс аукционного снижения (К) рассчитывается по формуле:

$K = C_i / C_{max}$, где:

C_i = предложение о цене договора победителя аукциона;

C_{max} = начальная (максимальная) цена договора.